
ZARZĄDZENIE NR  4/24  

BURMISTRZA KNYSZYNA   

z dnia 13 maja 2024rok 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Knyszyńskiego Ośrodka Kultury za 

2023 rok.  

 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 120 ze zm.), art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r poz. 

609 ze zm.) oraz art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Knyszyńskiego Ośrodka Kultury za 2023 rok, 

stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1) Wprowadzenia do sprawozdania finansowego; 

2) Bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. zamykającego się po stronie aktywów i pasywów suma 

bilansową w wysokości 452.366,28  zł; 

3) Rachunku zysków i strat sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 31.12.2023 r. zamykającego 

się zyskiem w wysokości (+) 26.951,82 zł; 

4) Dodatkowej informacji i objaśnień za rok 2023. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                   Burmistrz Knyszyna  

                                                                                                  Krzysztof Chowański 

                                                                                      

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

28-03-2024

01-01-2023 31-12-2023

KNYSZYŃSKI OŚRODEK KULTRY

PODLASKIE MONIECKI

KNYSZYN KNYSZYN

POLSKA PODLASKIE

MONIECKI KNYSZYN

RYNEK 39

KNYSZYN 19-120 KNYSZYN

DZIAŁALNOŚĆ OBIEKTÓW KULTURALNYCH

5 4 6 1 3 1 2 8 7 5

9 0 0 4 Z

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

01-01-2023 31-12-2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

1. Knyszyński Ośrodek Kultury wycenia aktywa i pasywa przy uwzględnieniu nadrzędnych
zasad rachunkowości, w tym zasada ostrożności i ciągłości, w sposób przewidziany przez
ustawę o rachunkowości.
2. Wynik finansowy za dany rok obejmuje wszystkie przypadające na jej rzecz przychody oraz
koszty, zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożności
wyceny.
3. Ewidencję kosztów prowadzi się na kontach zespołu „5”tj. według miejsca powstawania
kosztu, w analityce z podziałem na koszty rodzajowe.
4. Ze względu na specyfikę działalności dom kultury nie dokonuje zakupu materiałów
podlegających magazynowaniu. Zakupione pozostałe materiały podlegają zaliczeniu
bezpośrednio w koszty, a na dzień bilansowy niezużyte, a pozostałe na stanie materiały
zmniejszają konto kosztów i obciążają zapas magazynowy.
5. Środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10 000,00 zł. amortyzowane są metodą
liniową przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie podatkowej, przy 
czym umorzenia dokonuje się jedorazowo za cały rok.
6. Pozostałe środki trwałe o wartości od 600,00 do 10 000,00 zł. amortyzowane są
jednorazowo w koszty w miesiącu oddania do użytkowania.
7. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w złotych wycenianie są w wartości
nominalnej.
8. Należności i zobowiązania wyceniane są na dzień bilansowy w wartości nominalnej, z
zachowaniem zasad ostrożności.
9. Fundusz instytucji kultury, fundusz rezerowy oraz pozostałe pozycje bilansowe wyceniane 
są w wartości nominalnej.
10. Knyszyński Ośrodek Kultury nie jest podatnikiem VAT.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 4



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Rachunek zysków i strat prowadzony jest w wersji porównawczej.
Do ustalenia wyniku finansowego na koniec roku obrotowego wykorzystuje się metodę
księgową polegającą na przeksięgowaniu na konto 86 "Wynik finansowy" wszystkich sald kont
wynikowych (tj. kont przychodów "7" i kosztów "5")
oraz pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,
oraz przychodów i kosztów finansowych,
podatek dochodowy i pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku lub zwiększenia straty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 5



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Sprawozdanie finasowe zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o
rachunkowości.
Jedonstka nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych.
Jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitake (funduszu) własnym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 6



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 8



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

31.12.2023

2023 2022
412 577,00 419 435,54

0,00 0,00

412 577,00 419 435,54

20 670,00 28 594,54

9 600,00 14 572,54

11 070,00 14 022,00

391 907,00 390 841,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2023
68 178,70 41 226,88

1 592,78 1 592,78

39 634,10 20 946,63

39 634,10 20 946,63

26 951,82 18 687,47

zł

KNYSZYŃSKI OŚRODEK KULTRY

2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 9



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

0,00 0,00

0,00

0,00

39 789,28
51,51
51,51

154,80

0,00

0,00

0,00

7 707,58

0,00

0,00

0,00

0,00

7 707,58

3 079,58

3 079,58

0,00

0,00

7 959,59
0,00
0,00

340,00

0,00

0,00

0,00

1 763,71

0,00

0,00

0,00

0,00

1 763,71

1 763,71

1 763,71

0,00 0,00

0,00 0,00

384 187,58 386 168,25

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 10



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

39 582,97

39 582,97

0,00

0,00

39 582,97

39 582,97

452 366,28 452 366,28

7 619,59

7 619,59

0,00

0,00

7 619,59

7 619,59

427 395,13 427 395,13

12 924,54 79 171,64

4 628,00 0,00

376 480,00 384 404,54

376 480,00 384 404,54
363 555,46 305 232,90

0,00 0,00

154,80 340,00

154,80 340,00

154,80 340,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 11



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 992.1511.4.8

01.01.2023 - 31.12.2023

2023
801 250,58

789 717,32

11 533,26

689 861,45
23 330,25
68 376,59
56 722,01

7 894,46

426 851,16
96 024,72

513,00
10 149,26

111 389,13
54 447,69

109 900,00

109 900,00
55 936,82

24 357,00
24 357,00

31 579,82
4 628,00

26 951,82

2022
590 179,58

582 529,49

7 650,09

647 888,25
76 742,55
69 042,10
66 860,33

7 435,22

341 509,76
78 926,43

1 021,77
6 350,09

-57 708,67
76 396,14

0,00

0,00
18 687,47

0,00
0,00

18 687,47
0,00

18 687,47

zł

KNYSZYŃSKI OŚRODEK 
KULTRY

40 144,77 32 157,03

54 447,69 76 396,14

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 12



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1457.2630.1.9

31 579,82

795 935,51

0,00

0,00

73 804,69

714 908,00

0,00

0,00

0,00

24 357,00

4 628,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 13



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Załączony plik:
nazwa: Dodatkowe_informacje_i_objasnienia_2023.odt
rozmiar: 26,23 KB
data modyfikacji: 2024-03-28 12:44:04

Opis:
Dodatkowe informacje i objasnienia

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 14



Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca

2024-03-29 08:55:50 Anna Wojtkielewicz

2024-03-29 08:56:38 Małgorzata Kuć

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 15



 

1 

 

 

Dodatkowe informacje i objaśnienia. 

 

1.  

1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych  oraz inwestycji długoterminowych, zawierających stan tych aktywów 

na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, 

rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – 

podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

 
Zestawienie zmian grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

 Stan na początek 

roku obrotowego 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec 

roku obrotowego 

Środki trwałe, w tym: 92.568,69 0,00 24.275,67 68.293,02 

-Maszyny, urządzenia ogólnego 

zastosowania 58.585,67  24.275,67 34.310,00 

- Specjalistyczne maszyny, urządzenia i 
aparaty  5.447,67   5.447,67 

- Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 

wyposażenie 28.535,35   28.535,35 

Pozostałe środki trwałe 182.573,06 5.350,00 3737,81 184.185,25 

Zbiory biblioteczne 237.869,05 10.160,71 833,47 247.196,29 

Wartości niematerialne i 

prawne 
22.272,93   22.272,93 

Środki trwałe w budowie 390.841,00 1066,00  391.907,00 

 

Zestawienie zmian wartości amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

 Stan na początek 

roku obrotowego 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec 

roku obrotowego 

Środki trwałe, w tym: 63.974,15 7.924,54 24.275,67 47.623,02 

-Maszyny, urządzenia ogólnego 

zastosowania 44.185,67 4.800,00 24.275,67 24.710,00 

- Specjalistyczne maszyny, urządzenia i 
aparaty  5.275,13 172,54  5.447,67 

- Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 

wyposażenie 14.513,35 2.952,00  17.465,35 

Pozostałe środki trwałe 182.573,06 5.350,00 3.737,81 184.185,25 

Zbiory biblioteczne 237.869,05 10.160,71 833,47 247.196,29 

Wartości niematerialne i 

prawne 
22.272,93   22.272,93 

 

 

2) Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów 

trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych 

aktywów finansowych 

Nie wystąpiły 

3) Kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie 

okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

4) Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 

Nie wystąpiły 

 

5) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych 

na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu. 

 

-  Świetlica wiejska w Nowinach Kasjerskich używana na podstawie Umowy Użyczenia z dnia 

04.05.2016 r. oddana w użyczenie przez Gminę Knyszyn. 

- Pomieszczenia KOK w Knyszynie stanowiące jego siedzibę  używane na podstawie Umowy 

Użyczenia z dnia 04.05.2016 r. oddana w użyczenie przez Gminę Knyszyn. 

- Nieruchomość składająca się z działki geodezyjnej Nr 2300/2 o powierzchni 0.2413 ha, 

zabudowana budynkiem Izby Regionalnej przy ul. Kościelnej 6, używana na podstawie Umowy 

Użyczenia z dnia 26.01.2017 r., oddana w użyczenie przez Gminę Knyszyn. 

- Nieruchomość składająca się z działki geodezyjnej Nr 923/6 o powierzchni 0.50 ha, zabudowana 

budynkiem Domu Kultury w Grądach, używana na podstawie Umowy Użyczenia z dnia 26.01.2017 

r., oddana w użyczenie przez Gminę Knyszyn. 

 

6) Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw 

udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem 

praw, jakie przyznają 

Nie dotyczy 

 

7) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego 

Nie wystąpiły 

 

8) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 

subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.  

 

- Stan funduszu jednostki na początek  roku obrotowego wynosił  1 592,78 zł.,  stan funduszu 

jednostki na koniec roku obrotowego 2023 wynosi 1 592,78 zł. 

 

9) Stan na początku roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów 

(funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile 

jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym. 

 

- Stan funduszu rezerwowego na początek roku obrotowego wynosił 20.946,63 zł., został 

zwiększony o wynik finansowy za 2023 rok w kwocie 18.687,47 zł, stan funduszu rezerwowego na 

koniec roku 2023 wynosi 39.634,10 zł. (Fundusz rezerwowy został utworzony na mocy art. 29 ust. 

1 pkt 2 ustawy o działalności kulturalnej). 

 

10) Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy. 

Wynik finansowy roku obrotowego 2023 wyniósł w kwocie brutto 31.579,82 w kwocie netto 

26.951,82 zł. proponuje się przekazać na fundusz rezerwowy jednostki.   

 

11) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

Nie wystąpiły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

12) Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia 

bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty: 

a) do 1 roku, 

b) powyżej 1 roku do 3 lat,  

c) powyżej 3 do 5 lat, 

d) powyżej 5 lat 

Nie wystąpiły 

 

13) Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru 

i formy tych zabezpieczeń 

Nie wystąpiły 

 

14) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę 

czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością 

otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za nie. 

 

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów – krótkoterminowe 

Nie wystąpiły 

 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

Wyszczególnienie 
Stan na po-
czątek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan na koniec roku 

obrotowego 

1 2 3 4 (2+3-4) 

*długoterminowe 
  

- Budynek biblioteki - (do-
tacja, lokale do remontu 
otrzymane nieodpłatnie) 299.810,00 0,00 0,00 299.810,00 

- Budynek KOK - (dotacja 
na dokumentację projek-
tową na remont i moderni-
zację obiektu ) 56.000,00  0,00 0,00 56.000,00 

- Zmywarka z podstawą z 
dotacji 172,54 0,00 172,54 0,00 

Program Narodowego 
Centrum Kultury -        
„Konwersja cyfrowa do-
mów Kultury" -środki 
trwałe 28.422,00 0,00 7.752,00 20.670,00 

 
 

*krótkoterminowe 
  

- Dotacja na działalność 
bieżącą 0,00 714.908,00 714.908,00 0,00 

- Biblioteka Narodowa -
nowości biblioteczne  0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

Razem 384.404,54 719.908,00 727.832,54 376.480,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 3



 

4 

 

15) W przypadku gdy składnik aktywów i pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji 

bilansu, jego powiązania między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i 

zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową. 

Środki trwałe w budowie z dotacji celowej –355.810,00 A.II.2; B.IV.2 

Zmywarka z podstawą – 172,54  A.II.1c; B.IV.2 

Środki trwałe zakupione z NCK-„Konwersja cyfrowa domów Kultury” : 

-pętla indukcyjna: 2.952,00 A.II.1e; B.IV.2 ; - zestaw komputerowy: 4.800,00 A.II.1c; B.IV.2 

 

16) Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji 

i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 

zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy 

wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych 

świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych 

Nie dotyczy 

 

17) W przypadku gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są wyceniane 

według wartości godziwej: 

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do 

ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku, 

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość 

godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do 

przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w 

okresie sprawozdawczym, 

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na 

początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku 

obrotowego 

Nie dotyczy 

 

18) Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w: 

a) art. 62a ust 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 

2187,2243 i 2354), 

b)art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-

kredytowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2386 i 2243). 

Nie wystąpiły 

 

   2. 
1) Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze 

sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 

 

Przychody jednostki za 2023 r. to: 

 Źródła przychodów 
Otrzymane dotacje na działalność bieżącą, w 

tym: 
723 908,00 

 - dotacja organizatora jednostki samorządu 

terytorialnego 
714 908,00 

- dotacja Fundacji Agencji Rozwoju Przemysłu na 

projekt „Regionalny otwarty konkurs jednego 

wiersza im Elżbiety Daniszewskiej” 

9 000,00 

Przychody ze sprzedaży usług, w tym: 65 809,32 
- przychody z wynajmu 25 103,32 

- przychody z wykonanych usług 40 706,00 

Przychody ze sprzedaży materiałów 11 533,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 4



 

5 

 

Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 54 447,69 
- zbiory biblioteczne 5 000,00 

- darowizny 3 523,15 

- darowizna na realizację projektu „Na knyszyńskim 

rynku” Fundacja Lotto 
5 000,00 

- darowizna na realizację projektu „Literackie 

wariacje” Fundacja Lotto  
8 000,00 

- darowizna na realizację projektu „Aktywni 

Seniorzy wzorem dla młodych” Fundacja 

Totalizatora Sportowego 

25 000,00 

- amortyzacja środków trwałych z dotacji 7 924,54 

Przychody finansowe 0,00 

Ogółem przychody jednostki 855 698,27 

 

Jednostka nie dokonuje sprzedaży poza terytorium kraju.  

 

2) Rachunek zysków i strat zawiera dane o kosztach rodzajowych. 

 

3) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe 

Nie wystąpiły 

 

4) Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

Nie wystąpiły 

 

5) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 

przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

Nie wystąpiły 

 

6) Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 

wyniku finansowego (zysk, strata) brutto, 

W załączniku do bilansu 

 

7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym. 

Nie wystąpiły 

 

8) Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia 

produktów w roku obrotowym 

Nie wystąpiły 

 

9) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; 

odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska 

Nie wystąpiły 

 

10) Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości 

lub które wystąpiły incydentalnie 

Nie wystąpiły 

 

11)Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie 

zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 5



 

6 

 

      3.   

Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych 

Nie dotyczy       

4.  

Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych 

Nie dotyczy 

5.  

Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe 

1) informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 

nieuwzględnionych w bilansie w      zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację 

majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki 

Nie wystąpiły 

2) informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach 

niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane 

w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 

1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania 

międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter 

związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi 

dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z 

wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny 

ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki 

Nie wystąpiły 

            

3) Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2023 roku wynosił: 

- 8 osób (6,50 etatów ) w tym 8 kobiet. 

- przeciętne zatrudnienie za 2023 rok – 6,50 et. 

- 2 osoba na stanowisku robotniczym i 6 na stanowisku umysłowym. 

 

4) Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych 

osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących 

spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach 

wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów 

lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem 

dla każdej kategorii organu 

Nie dotyczy 

 

5) informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze 

udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących 

i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania 

oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w 

ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla 

każdego z tych organów 

Nie dotyczy 

 

6) Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 

sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za: 

a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 6



 

7 

 

b) inne usługi poświadczające, 

c) usługi doradztwa podatkowego,  

d) pozostałe usługi 

Nie dotyczy 

      

    6.   
Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości 

1) Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych 

odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju 

Nie wystąpiły 

2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w 

sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik 

finansowy jednostki 

Nie wystąpiły 

3) Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik 

finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz 

zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sporządzania sprawozdania 

finansowego wraz z podaniem jej przyczyny. 

Nie wystąpiły 

4) Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania 

finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy 

Nie wystąpiły 

     7. 

Transakcje z jednostkami powiązanymi i zagadnienia dotyczące konsolidacji 

 Nie dotyczy 

     8. 

Połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to 

połączenie nastąpiło 

Nie dotyczy 

     9. 

Zagrożenia dla kontynuowania działalności 

 Nie dotyczy 

     10. 

Pozostałe informacje i objaśnienia 

Nie wystąpiły 

 

 

Knyszyn,  dnia  28.03.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1109B2DD-6AC1-45E3-95D6-19FD3D333456. Podpisany Strona 7


		2024-03-28T14:14:08+0100


		2024-03-28T14:20:03+0100
	Zatwierdzam ten dokument




